
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2507 del 29/11/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2507 del 29/11/2022

Classifica: 004.03 Anno 2022 (Proposta n° 5730/2022)

Oggetto RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA AL COMUNE DI CALENZANO 
– IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore P.O. PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE 
FINANZIARIA, ECONOMICA E PATRIMONIALE DI BILANCIO, 
ENTRATE, SPESE DI INVESTIMENTO 

Ufficio Responsabile P.O. Programmazione E Rendicontazione Finanziaria, Economica E 
Patrimoniale Di Bilancio, Entrate, Spese Di Investimento 

Riferimento PEG 98 
Centro di Costo 98 
Resp. del Proc. DOTT.SSA SARA MAURIZI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURIZI SARA 

BALCHI00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2022 19476   5,88

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Vista la richiesta dell’Ufficio Messi di quest’ente all’ufficio messi notificatori del comune di 

Calenzano in data 29/09/2022 (allegato 1 al presente atto, non parte integrante e da non 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2507 del 29/11/2022

  2 / 3

pubblicare) con la quale si richiedeva di notificare l’atto di accertamento dell’imposta provinciale di 

trascrizione (IPT) n. 1166 del 18/05/2021;

Appurato che tale atto è stato notificato al contribuente dal comune di Calenzano;

Vista la richiesta di rimborso per € 5,88 per spese di notifica – nota del Comune di Calenzano 

ricevuta con ns. prot n. 44925 del 10/10/2022, (allegato 2 al presente atto, non parte integrante e 

da non pubblicare);

Rilevata la necessità di provvedere alla costituzione di un impegno di spesa dell’importo di € 5,88 

sul capitolo 19476 “Sgravi, rimborsi di quote indebite od inesigibili di imposte, sovrimposte e 

tasse - amm.ni locali” a favore del Comune di Calenzano;

Vista la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 120 del 22/12/2021 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2022-2024;

Vista la deliberazione n. 1 del 12/01/2022 di approvazione del PEG 2022-2024;

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la Città 

Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi 

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica;

Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto 

che la Città metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della 

Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 

dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali) con 

particolare riferimento agli artt. 107 “Funzioni dei Dirigenti”, 183 “ Impegno di spesa” e 191” Regole 

per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato dal Consiglio metropolitano con la 

Deliberazione n. 4 del 15/01/2020;

Richiamato l’atto dirigenziale n. 2087 del 30/06/2021 che conferisce alla sottoscritta l’incarico di 

P.O. "Programmazione e rendicontazione finanziaria, economica e patrimoniale di Bilancio. 

Entrate. Spese di investimento" ed il successivo Atto Dirigenziale n. 1421 del 09/06/2022 di 

proroga dell’incarico e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1)   Di costituire, per quanto espresso in premessa, sul capitolo n. 19476 “Sgravi, rimborsi di quote 

indebite od inesigibili di imposte, sovrimposte e tasse - amm.ni locali” nel Bilancio 2022 un 

impegno di spesa di € 5,88 a favore del Comune di Calenzano, così come da richiesta allegata al 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2507 del 29/11/2022

  3 / 3

presente atto. Tali allegati sono da non pubblicare ai sensi della vigente normativa in materia di 

privacy e restano agli atti della Città Metropolitana;

2) Di rinviare a un successivo atto di liquidazione il versamento dell’importo al Comune di 

Calenzano;

3) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta;

4) Di trasmettere il presente atto, ai sensi degli artt. 7 e 24 del vigente Regolamento di contabilità, 

ai Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, nonché all’ufficio atti per la relativa pubblicazione, raccolta e partecipazione 

agli Uffici.

 

Firenze, 29/11/2022   

 IL FUNZIONARIO  

 SARA MAURIZI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


